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Proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre y promoción interna, como personal laboral fijo, 
en el grupo profesional E2 Conducción de vehículos de 
transporte por carretera, sujeto al IV Convenio colectivo 
único para el personal laboral de la Administración General 
del Estado, en el Ministerio de Política Territorial, convocado 
por Resolución de 17 de julio de 2024, de la Subsecretaría 
del Ministerio de Política Territorial y Memoria Democrática 
(BOE del 24 de julio) 

  
 

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA 
DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN EL GRUPO 
PROFESIONAL E2, ESPECIALIDAD CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 17 DE JULIO DE 2024 (BOE DEL 24), POR 
EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE 
LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
 
Realizado el primer ejercicio de la fase de oposición este Tribunal Calificador de acuerdo con lo 
recogido en el ANEXO I de la Resolución de Convocatoria, y tal y como se indica en los criterios de 
corrección, 
 
 
A C U E R D A: 
 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio, publicándose la 
relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida en la página web 
https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-al-pi.html 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS DEL PRIMER EJERCICIO 

 
GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 

(ACCESO LIBRE) 
 

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***1953** ADAN FERNANDEZ GABRIEL 28,61 
***0920** ALCOLEA MARTINEZ JAVIER 38,81 
***7145** ALONSO SIERRA ALEJANDRA 29,93 
***6317** ALZAGA MENDES JOSE 28,95 
***6028** ARIAS NUÑEZ ASUNCION 30,92 
***7594** BAEZ RODRIGUEZ PATRICIA 33,88 
***3773** BARRERA AGUILAR JOSE ANTONIO 29,6 
***7939** BELAZA LACALLE PEDRO ANGEL 29,6 
***1437** BERMEJO CRIADO ROSA MARIA 35,19 
***3031** BLAS HERNAN CRISTINA 31,24 
***1240** BRU RUANO VICENTE 27,3 
***2306** CABRERA CORDOBA JOSE CARLOS 26,31 
***1979** CALLEJA PANADERO MARIO 25 
***0706** CAMARILLO CABALLERO JOSE LUIS 27,96 
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D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***6387** CARDO JUAN MIGUEL ANGEL 25,99 
***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ HECTOR 30,92 
***8453** CASTRO JIMENEZ SUSANA 26,31 
***2258** CEDENILLA CANELADA DANIEL 25,99 
***0661** CIRUELOS MUÑOZ DANIEL 25,33 
***7758** COBA RUBIATO MARIA ELENA 37,16 
***6930** COSME FRAILE PABLO 34,53 
***9485** CUBILLO MANZANERO PABLO 32,23 
***0441** DE BLAS GARCIA HORACIO 30,92 
***1294** DIAZ GALAN DANIEL 25 
***0452** DURANGO VELASCO JAVIER 28,28 
***7874** FERNANDEZ FERNANDEZ SUSANA 35,85 
***8791** FERNANDEZ GIL MARIO ALBERTO 33,54 
***2718** FERNANDEZ GOMEZ BEATRIZ 32,56 
***0610** FUENTES MANZANO DAVID 39,14 
***3527** GARCIA BLAZQUEZ ANA 34,86 
***4927** GARCIA FERRERA JAVIER 37,82 
***4525** GARCIA GARCIA RUBEN 34,53 
***2172** GARCIA PEREZ JESUS MARIA 25,65 
***0687** GOMEZ ROBLES LUIS- ALBERTO 26,97 
***5223** HERNANDEZ PEREZ FRANCISCO JAVIER 29,6 
***4638** HERRAIZ VILABOA JOSE LUIS 37,16 
***6701** HERRERO GARRIDO FERNANDO JOSE 27,96 
***8860** JIMENEZ PARRO JOSE 38,15 
***7095** JURCI   ALEXANDRA 30,92 
***8034** LARA MARTIN VICTOR INOCENTE 41,11 
***8851** LENDINEZ LOPEZ VICENTE 27,62 
***3169** LOPEZ MARTINEZ ALFONSO 32,23 
***2422** MANJAVACAS OLIVARES JOSE GREGORIO 26,64 
***4548** MARTIN PALOMO JULIAN 33,22 
***5657** MARTIN RINCON DANIEL 29,93 
***4927** MARTINEZ MENDEZ DANIEL 33,22 
***1921** MEDRANO MOYA DIEGO 36,18 
***8006** MENDEZ LOPEZ FERNANDO 33,22 
***0651** MENDEZ RODRIGUEZ ANGELA 39,46 
***2115** MONGE CUENCA DAVID 31,91 
***0656** MORALO VIÑARAS ANTONIO 29,93 
***7654** MUÑOZ BURDALLO OLGA 35,19 
***7280** NAVARRO LOPEZ JOSE MANUEL 29,27 
***4598** NAVAS DIAZ ANA PATRICIA 37,16 
***9264** ONGIL LOPEZ AINHOA 37,16 
***8733** PACHA ARRIBAS EMILIO 30,58 
***0638** PEÑAS CANO EVARISTO 32,56 
***1208** PERUCHA SANCHEZ RAFAEL 26,31 
***5856** RAYON LIZANA RUBEN 29,93 
***2301** ROCHA LUDEÑA JOSE ANTONIO 41,11 
***3228** RODRIGUEZ MUÑOZ JESUS 29,93 
***4300** ROMAN VIEJO OLIVER 36,5 
***4735** ROMERO VERDUGO DANIEL 36,18 
***2248** RUIZ SARDIÑA JESUS 26,64 
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D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***9569** SAMPABLO ARANDA MARCOS 29,27 
***4648** SANCHEZ EXTREMERA ADRIAN 27,62 
***8030** SANCHEZ ROCA MIGUEL RUSLAN 30,58 
***0145** SERRANOS BLAZQUEZ MOISES 26,97 
***8328** SORIANO OLIVA DAVID 30,92 
***8070** TORRERO CAMBRONERA JOSE ANTONIO 33,22 
***1269** TRAVEL BOLARIN MANUEL 33,22 
***3404** VAN ENGELEN TERRER ESPERANZA 27,62 
***5132** VICHO GALAN JOSE ANTONIO 28,61 

 
 

GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 
(PROMOCIÓN INTERNA) 

 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

***7628** GONZALEZ SUAREZ SANTIAGO 47,00 
***4279** MACHADO IÑIGO FRANCISCO 38,67 

 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio, a la realización del 2º 
Ejercicio, prueba práctica en un simulador de conducción de automóvil, en el lugar, días y horas 
indicados a continuación. 
 
Los aspirantes deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad y su Permiso de Conducir, 
exigido en la convocatoria. 
 
LUGAR: Instalaciones RACE, Circuito del Jarama 
 A-1, km 28, 
 28700 San Sebastián de los Reyes, Madrid 
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Convocatorias: 
 
 

DÍA HORA CONVOCADOS 
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

ACCESO LIBRE 
03/03/2025 

03/03/2025 9:00 ***1953** ADAN FERNANDEZ, GABRIEL 
03/03/2025 9:00 ***0920** ALCOLEA MARTINEZ, JAVIER 
03/03/2025 9:00 ***7145** ALONSO SIERRA, ALEJANDRA 
03/03/2025 10:00 ***6317** ALZAGA MENDES, JOSE 
03/03/2025 10:00 ***6028** ARIAS NUÑEZ, ASUNCION 
03/03/2025 10:00 ***7594** BAEZ RODRIGUEZ, PATRICIA 
03/03/2025 10:00 ***3773** BARRERA AGUILAR, JOSE ANTONIO 
03/03/2025 11:30 ***7939** BELAZA LACALLE, PEDRO ANGEL 
03/03/2025 11:30 ***1437** BERMEJO CRIADO, ROSA MARIA 
03/03/2025 11:30 ***3031** BLAS HERNAN, CRISTINA 
03/03/2025 11:30 ***1240** BRU RUANO, VICENTE 
03/03/2025 12:30 ***2306** CABRERA CORDOBA, JOSE CARLOS 
03/03/2025 12:30 ***1979** CALLEJA PANADERO, MARIO 
03/03/2025 12:30 ***0706** CAMARILLO CABALLERO, JOSE LUIS 
03/03/2025 12:30 ***6387** CARDO JUAN, MIGUEL ANGEL 
03/03/2025 13:30 ***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ, HECTOR 
03/03/2025 13:30 ***8453** CASTRO JIMENEZ, SUSANA 
03/03/2025 13:30 ***2258** CEDENILLA CANELADA, DANIEL 
03/03/2025 13:30 ***0661** CIRUELOS MUÑOZ, DANIEL 

04/03/2025 
04/03/2025 9:00 ***7758** COBA RUBIATO, MARIA ELENA 
04/03/2025 9:00 ***6930** COSME FRAILE, PABLO 
04/03/2025 9:00 ***9485** CUBILLO MANZANERO, PABLO 
04/03/2025 10:00 ***0441** DE BLAS GARCIA, HORACIO 
04/03/2025 10:00 ***1294** DIAZ GALAN, DANIEL 
04/03/2025 10:00 ***0452** DURANGO VELASCO, JAVIER 
04/03/2025 10:00 ***7874** FERNANDEZ FERNANDEZ, SUSANA 
04/03/2025 11:30 ***8791** FERNANDEZ GIL, MARIO ALBERTO 
04/03/2025 11:30 ***2718** FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ 
04/03/2025 11:30 ***0610** FUENTES MANZANO, DAVID 
04/03/2025 11:30 ***3527** GARCIA BLAZQUEZ, ANA 
04/03/2025 12:30 ***4927** GARCIA FERRERA, JAVIER 
04/03/2025 12:30 ***4525** GARCIA GARCIA, RUBEN 
04/03/2025 12:30 ***2172** GARCIA PEREZ, JESUS MARIA 
04/03/2025 12:30 ***0687** GOMEZ ROBLES, LUIS- ALBERTO 
04/03/2025 13:30 ***5223** HERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER 
04/03/2025 13:30 ***4638** HERRAIZ VILABOA, JOSE LUIS 
04/03/2025 13:30 ***6701** HERRERO GARRIDO, FERNANDO JOSE 
04/03/2025 13:30 ***8860** JIMENEZ PARRO, JOSE 
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DÍA HORA CONVOCADOS 
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

05/03/2025 
05/03/2025 9:00 ***7095** JURCI , ALEXANDRA 
05/03/2025 9:00 ***8034** LARA MARTIN, VICTOR INOCENTE 
05/03/2025 9:00 ***8851** LENDINEZ LOPEZ, VICENTE 
05/03/2025 10:00 ***3169** LOPEZ MARTINEZ, ALFONSO 
05/03/2025 10:00 ***2422** MANJAVACAS OLIVARES, JOSE GREGORIO 
05/03/2025 10:00 ***4548** MARTIN PALOMO, JULIAN 
05/03/2025 10:00 ***5657** MARTIN RINCON, DANIEL 
05/03/2025 11:30 ***4927** MARTINEZ MENDEZ, DANIEL 
05/03/2025 11:30 ***1921** MEDRANO MOYA, DIEGO 
05/03/2025 11:30 ***8006** MENDEZ LOPEZ, FERNANDO 
05/03/2025 11:30 ***0651** MENDEZ RODRIGUEZ, ANGELA 
05/03/2025 12:30 ***2115** MONGE CUENCA, DAVID 
05/03/2025 12:30 ***0656** MORALO VIÑARAS, ANTONIO 
05/03/2025 12:30 ***7654** MUÑOZ BURDALLO, OLGA 
05/03/2025 12:30 ***7280** NAVARRO LOPEZ, JOSE MANUEL 
05/03/2025 13:30 ***4598** NAVAS DIAZ, ANA PATRICIA 
05/03/2025 13:30 ***9264** ONGIL LOPEZ, AINHOA 
05/03/2025 13:30 ***8733** PACHA ARRIBAS, EMILIO 
05/03/2025 13:30 ***0638** PEÑAS CANO, EVARISTO 

06/03/2025 
06/03/2025 9:00 ***1208** PERUCHA SANCHEZ, RAFAEL 
06/03/2025 9:00 ***5856** RAYON LIZANA, RUBEN 
06/03/2025 9:00 ***2301** ROCHA LUDEÑA, JOSE ANTONIO 
06/03/2025 10:00 ***3228** RODRIGUEZ MUÑOZ, JESUS 
06/03/2025 10:00 ***4300** ROMAN VIEJO, OLIVER 
06/03/2025 10:00 ***4735** ROMERO VERDUGO, DANIEL 
06/03/2025 10:00 ***2248** RUIZ SARDIÑA, JESUS 
06/03/2025 11:30 ***9569** SAMPABLO ARANDA, MARCOS 
06/03/2025 11:30 ***4648** SANCHEZ EXTREMERA, ADRIAN 
06/03/2025 11:30 ***8030** SANCHEZ ROCA, MIGUEL RUSLAN 
06/03/2025 11:30 ***0145** SERRANOS BLAZQUEZ, MOISES 
06/03/2025 12:30 ***8328** SORIANO OLIVA, DAVID 
06/03/2025 12:30 ***8070** TORRERO CAMBRONERA, JOSE ANTONIO 
06/03/2025 12:30 ***1269** TRAVEL BOLARIN, MANUEL 
06/03/2025 12:30 ***3404** VAN ENGELEN TERRER, ESPERANZA 
06/03/2025 13:30 ***5132** VICHO GALAN, JOSE ANTONIO 

PROMOCIÓN INTERNA 
06/03/2025 

06/03/2025 13:30 ***7628** GONZALEZ SUAREZ, SANTIAGO 
06/03/2025 13:30 ***4279** MACHADO IÑIGO, FRANCISCO 

 
El Presidente del Tribunal 
Gabriel Ángel Núñez Peña 
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